

Sportowe ozdoby

Ładny prezent świąteczno-noworoczny przygotował Orkan Ostrzeszów swoim sportowcom i trenerom (szczegółowe zestawienie przedstawiliśmy w poprzednich numerach CzO), a także sympatykom i darczyńcom.

Choinka z takimi „ozdobami” musi się podobać. Gratulujemy pomysłu!

red.



NIE PAL ŚMIECI! Straż Miejska może sprawdzić, czym palisz

Jednym z priorytetowych działań podejmowanych przez Straż Miejską w Ostrzeszowie w dobie pandemii jest dbanie o środowisko, w tym walka z nielegalnym spalaniem odpadów. Wykonując swoje zadania Straż Miejska dokonuje m.in. kontroli posesji, w toku których sprawdzane jest wywiązywanie się z obowiązujących przepisów związanych z gospodarką odpadami (zawarcie umowy na odbiór odpadów), w tym także z właściwą ich segregacją.

W przypadku braku instalacji kanalizacyjnej sprawdzana jest właściwa gospodarka odpadami ciekłymi, a w szczególności odbiór ścieków przez uprawnione podmioty oraz czy wywożona ich ilość jest zgodna (oczywiście w przybliżeniu) z poborą z sieci wodą. Strażnicy zwracają także uwagę na zwierzęta do-



Pojemnik wraz z numerem plombi dla próbki odpadu paleniskowego (popiołu)

miasta i gminy Ostrzeszów, i wykonujący w jego imieniu kontrole z zakresu ochrony środowiska, nie pozostawiają takich zgłoszeń bez weryfikacji. Nawet jeżeli

zgłoszenie jest odbierane po upływie kilku dni, i fizycznie spalanie śmieci ustało, strażnicy mogą pobrać próbkę popiołu z paleniska i poddać ją szczegółowym badaniom w laboratorium w Jastrzębiu-Zdroju. Na podstawie jednego z takich zgłoszeń w grudniu 2020 roku strażnicy pobrali próbkę do badań. Otrzymana ekspertyza z analizy popiołu wykazała ogromne przekroczenie metali ciężkich, wskazując jako przyczynę spalanie elementów pokrytych farbami, pigmentami,



Wyodrębnione z próbki odpadu paleniskowego (popiołu) gwoździe i śruby

mowe, czy zapewniono im odpowiednie warunki i czy właściciele wywiązują się z obowiązków wynikających z ustawy o ochronie zwierząt.

Jednym z istotnych punktów działań kontrolnych straży jest szczegółowa kontrola urządzeń grzewczych, a w szczególności kotłów spalających paliwo stałe. W trwającym sezonie grzewczym wzrosła ilość nielegalnych spalań śmieci ujawnianych przez strażników.

Należą się tutaj szczególne podziękowania tym mieszkańcom, którzy świadomością szkodliwości procedury, nie wahają się zgłaszać takich przypadków do Straży Miejskiej. Strażnicy, posiadający upoważnienia burmistrza

tworzyw sztucznych, odzieży itp.

W tej konkretnie sprawie Straż Miejska prześle materiały do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie gdyż zgodnie z art. 191 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz.U.2020, poz. 797 ze zm.) „Kto, wbrew przepisowi, termicznie przekształca odpady poza spalarniami odpadów lub współspalarniami odpadów podlega karze aresztu albo grzywny”.

Apelujemy, dla naszego wspólnego dobra, w przypadku zaobserwowania spalania odpadów należy informować Straż Miejską w Ostrzeszowie - tel. 62 732-06-06 lub 607 245 446. Nawet jeżeli straż w danym czasie nie będzie pracować, prosimy o pozostawienie informacji na automatycznej sekretarce, a zgłoszenie takie na pewno będzie sprawdzone.

www.ostrzeszow.pl

Nasi skrzydlaci sąsiedzi Kącik ornitologiczny

KARMIK

Czy i jak dokarmiać ptaki zimą?

Zadajemy sobie pytanie, czy dokarmiać ptaki, czy nie. Na ten temat są różne opinie. Ja dokarmiam, jednakże nie przez cały dzień. Wymyslam, jeden słonecznika do dużego karmnika około ósmej rano i około południa wszystko zostaje wyjedzone. Więcej nie potrzeba, gdyż ptaki świetnie dają sobie radę, przeszukując różne zakamarki, znajdują zimujące owady i ich poczwarki, jednak rankiem czekają na mnie w pobliżu swojej stołówki, dodatkowo nawałują je gwizdaniem i wtedy pojawiają się też inne. Niekiedy są tak niecierpliwie, że kiedyś jeden z nich usiadł mi na głowę, poczułem wtedy jego naprawdę ostre pazurki. Ważne jest, żeby wspomagane były dokarmianiem zwłaszcza rano, dlatego że przetrwanie długiej, zimnej o tej porze roku, nocy skutkuje bardzo dużym zużyciem energii. Dokarmiając je, dostarczamy im w szybki sposób niezbędnych kalorii do uzupełnienia tych, które utraciły w ciągu nocy. Poranki o tej porze roku są zwykle chłodne, niekiedy mroźne, przez co odbudowanie utraconej energii jest dla ptaków trudniejsze z powodu mniejszej ilości

dostępnego pożywienia. Mróz znoszą dobrze, ważne, żeby było pożywienie.

Ptaki mają podwyższony metabolizm, ich organizm działa jak dobrze izolowany gęsty, zimowym upierzeniem piec, utrzymujący niezbędną ciepłotę ciała.

Jak już wspominałem, ziarno wysypuję do dużego karmnika, i jest to tylko słonecznik. Zauważyłem, że w małych karmnikach dochodzi często do sprzeczek, a nawet bójk między ptakami. Jest to naturalny odruch - walka o pożywienie, by za wszelką cenę przetrwać. Silniejsze ptaki odpędzają te słabsze, dlatego bardziej odpowiedni jest większy karmnik, cały zasypany ziarnem.

Nie dochodzi wówczas do sprzeczek. W moim karmniku może się zmieścić około 30 - 40 ptaków i nie ma wśród nich agresji.

Dlaczego słonecznik? Wsypany do karmnika różne gatunki nasion, a także płatki owsiane, jednak ptaki wyjadały tylko słonecznik. Należy on do grupy roślin oleistych, przez co jego ziarno jest bardzo kaloryczne. Ptaki o tym wiedzą i dlatego wyszukują tylko te nasiona, które dają największą ilość energii. Ta z kolei niezbędna jest do utrzymania ciepła i przetrwania chłodu.

Aby trawić suche nasiona, ptaki muszą pić, więc gdy je dokarmiamy, powinniśmy też podawać im wodę.

Jeżeli występują obfite opady śniegu i silniejsze mrozy, to podaję

więcej karmy, można wtedy uzupełnić dodatkowo jeszcze raz karmik po południu, aby ptaki mogły zwiększyć zapas energii przed nadchodzącą mroźną nocą.

Andrzej Jezuita

